

ASSEMBLEIA FREGUESIA DE MUNDÃO

Concelho de Viseu

EDITAL

Deliberações da Sessão Pública no Dia 18/02/2022

Celso Coelho de Campos, Presidente da Assembleia de Freguesia de Mundão, dando cumprimento ao nº 1 e 2 do artigo 56º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro vem por este meio dar a conhecer as deliberações tomadas na sessão Extraordinária da Assembleia de Freguesia de Mundão de 18 de Fevereiro de 2022:

Período antes da ordem de trabalhos:

Assunto:	Votação:
Apreciação e votação da ata de 22/01/2022	Aprovada- 2 abstenções (Francisco Silva e Guilherme Almeida) 3 votos contra PSD e 4 votos a favor dos restantes elementos do PS

Ordem de trabalhos:

--- PONTO ÚNICO: Apreciação e votação da proposta de autorização para a celebração de contratos de delegação e competências e de acordos da execução entre a Câmara Municipal de Viseu e a Junta de Freguesia de Mundão, bem como a resolução e no caso de delegação de competências, revogação, nos termos e para os efeitos do disposto na alínea g) do nº1, artº 9 da lei 75/2013 de 12 de Setembro.

Ponto nº	Assunto	Votação
Único	Apreciação e votação da proposta de autorização para a celebração de contratos de delegação e competências e de acordos da execução entre a Câmara Municipal de Viseu e a Junta de Freguesia de Mundão, bem como a resolução e no caso de delegação de competências, revogação, nos termos e para os efeitos do disposto na alínea g) do nº1, artº 9 da lei 75/2013 de 12 de Setembro.	Aprovado: por unanimidade

Mundão 21/02/2022

(Celso Coelho de Campos)

Rua do Cemitério, 16-A- Mundão- 3505-587 VISEU Tel: 232 441 389 E-mail: assembleiamundao@gmail.com